
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
FLAVIO HENRIQUE SOTTO MOREIRA BRANCO 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2929 – Nova Santa Bárbara, Paraná SEGUNDA-FEIRA 14 DE ABRIL DE 2025. 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2929/2025–|01| - Data 14/04/2025 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 12/2025. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de 

01 (um) veículo tipo comum com capacidade de 07 passageiros, 

para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.  

Tipo: Menor preço, por item.  

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 

06/05/2025 às 09h00min. (horário de Brasília).  

LOCAL:  Portal de Compras Governamentais, através do site 

http://www.gov.br/compras - UASG - 985457.  

Preço Máximo: R$ 137.077,50 (cento e trinta e sete mil e setenta 

e sete reais e cinquenta centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de 

expediente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova 

Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 - 

Centro, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: 

licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 14/04/2025. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  

Pregoeira 

Portaria n° 6/2025  
Edição: 2929/2025–|03| - Data 14/04/2025  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 13/2025 - SRP. 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de 

suprimentos de informática, para suprir as necessidades das 

Secretarias Municipais. 
Tipo: Menor preço, por item. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 

15/04/2025 às 08h59min do dia 07/05/2025. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 

07/05/2025, às 09h00min (horário de Brasília). 

LOCAL:  www.bllcompras.com 

Preço Máximo: R$ 173.792,19 (cento e setenta e três mil, 

setecentos e noventa e dois reais e dezenove centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de 

expediente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova 

Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 - 

Centro, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: 

licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 14/04/2025. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 

Portaria n° 6/2025 
 
 

 
 

http://www.gov.br/compras%20-%20UASG%20-%20985457
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2929/2025–|04| - Data 14/04/2025  

 DECRETO N.º 23/2025 

 

                           O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 

conforme disposto na legislação deste Município, resolve:                                   

                            Art. 1º- NOMEAR em caráter efetivo o Sr. EDIVALDO CASASOLA, CPF nº ***.903.609-

**, para ocupar o cargo de MOTORISTA D, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme 

habilitação no Concurso Público 001/2023. 

 

                            Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

                            Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Nova Santa Bárbara, 14 de abril de 2025. 

Claudemir Valério 

    Prefeito Municipal 
Edição: 2929/2025–|05| - Data 14/04/2025  

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 197/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 

Edição: 2929/2025–|06| - Data 14/04/2025  

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 198/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 
 

 
 
 

Servidor: MIZAEL MATEUS LEITE 

Cargo: SECRETÁRIO DA SAÚDE 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 80,00 (Oitenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: EMPENHO REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE 1 (UMA) DIARIA PARA O SECRETARIO 

MUNICIPAL DE SAUDE MIZAEL MATEUS LEITE, PARA CUSTEAR AS DESPESAS COM 

ALIMENTAÇAO EM VIAGEM A CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR, PARA PARTICIPAR DA 

'REUNIÃO SOBRE REPASSE AFC NO CISNOP E INAUGURAÇÃO DA UTI NEONATAL DA 

SANTA CASA DE CORNÉLIO PROCÓPIO, NO DIA 11/04/2025. 

Data do Pagamento: 14/04/2025 

Nº do Pagamento: 2147/2025 

Servidor: AMANDA BORTOTTI NASCIMENTO VERONEZE MENENGOLO 

Cargo: ENFERMEIRA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA A 

ENFERMEIRA AMANDA BORTOTTI NASCIMENTO VERONEZE MENENGOLO, PARA CUSTAR 

DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR, PARA 

PARTICIPAR DO TREINAMENTO "TRAUMA E EMERGENCIAS NEUROLOGICAS", NO 

AUDITORIO DA 18ª REGIONAL DE SAÚDE, NO DIA 16/04/2025. 

Data do Pagamento: 14/04/2025 

Nº do Pagamento: 2148/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2929/2025–|07| - Data 14/04/2025  

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 199/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 

Edição: 2929/2025–|08| - Data 14/04/2025  

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 200/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 

Edição: 2929/2025–|09| - Data 14/04/2025  

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 201/2025 

A Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, 

CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
                   CRISTIANO DE ALMEIDA  

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Servidor: ALINE CAMPOS GONCALVES ALMEIDA 

Cargo: ENFERMEIRA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA A 

ENFERMEIRA ALINE CAMPOS GONCALVES ALMEIDA, PARA CUSTAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR, PARA PARTICIPAR 

DO TREINAMENTO "TRAUMA E EMERGENCIAS NEUROLOGICAS", NO AUDITORIO DA 18ª 

REGIONAL DE SAÚDE, NO DIA 16/04/2025. 

Data do Pagamento: 14/04/2025 

Nº do Pagamento: 2149/2025 

Servidor: SIDINEI DE SOUZA BARRAL 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

AO MOTORISTA SIDINEI DE SOUZA BARRAL, PARA CUSTAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA TRANSPORTAR 

PACIENTES QUE IRÃO REALIZAR EXAMES E CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, NO 

DIA 11/04/2025. 

Data do Pagamento: 14/04/2025 

Nº do Pagamento: 2146/2025 

Servidor: CRISTIANO DE ALMEIDA 

Cargo: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Administração 

Valor (R$): 80,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE À SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

AO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO CRISTIANO DE ALMEIDA, PARA CUSTEAR 

DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR, PARA 

LEVAR PACIENTE PARA CONSULTA ESPECIALIZADA NO CISNOP (CONSORCIO 

INTERMUNICIPAL NORTE DO PARANÁ), NO DIA 10/04/2025. 

Data do Pagamento: 14/04/2025 

Nº do Pagamento: 2145/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2929/2025–|10| - Data 14/04/2025  

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 202/2025 

A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 

  
 

 

Não há publicações para a presente data. 
     

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

Servidor: LUIZ FLAVIO DOS SANTOS 

Cargo: Chefe da Divisão de Cadastro e Fiscalização 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

AO FUNCIONÁRIO LUIZ FLAVIO DOS SANTOS, PARA CUSTAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, PARA BUSCAR 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, NO DIA 11/04/2025. 

Data do Pagamento: 14/04/2025 

Nº do Pagamento: 2163/2025 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

	DECRETO N.º 23/2025
	Não há publicações para a presente data.

		2025-04-14T16:30:41-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




